
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 077 del 27.09.2022 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione contributo servizi libro parlato CIG: ZDF37EED87 

 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno ventisette del mese di settembre nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

 

  PREMESSO che con Delibera di C.d.A. n. 1 del 30.01.2021 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici Direttore del Consorzio; 

 

 VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

 VISTO che il Consorzio ha tra le sue finalità quella di coordinare gli acquisti delle 

Biblioteche Comunali dei Castelli Romani, favorendo l’incremento del materiale documentario, 

attraverso un’economia dei costi e la razionalizzazione delle procedure amministrative; 

 

CONSIDERATO che il Consorzio ha aderito come partner al progetto “con-tatto: per 

leggere insieme”, proposto dall’Associazione START che gestisce la Biblioteca Comunale di 

Ariccia, per la partecipazione alla terza edizione del Bando “Lettura per tutti”, indetto dal Centro 

per il libro e la lettura, rivolto alle biblioteche che abbiano interesse a promuovere la lettura 

attraverso progetti dedicati a persone con difficoltà di lettura o con disabilità fisiche o sensoriali; 

 

VISTA la comunicazione del Comune di Ariccia, prot. n. 1517 del 14.12.2021 con la quale 

veniva comunicata la vittoria del bando e definito detto partenariato; 

 

CONSIDERATO che era previsto nel progetto di arricchire il Catalogo consortile e in 

particolare quello della Biblioteca Comunale di Ariccia (dove sarebbero collocate dette 

pubblicazioni) con materiali ad alta leggibilità disponibili; 

 

RITENUTO OPPORTUNO acquisire i servizi del Centro Internazionale del Libro Parlato 

Audiolibri “Adriano Sernagiotto” ONLUS, P.Iva 00865150254, C.F. 91007820250, via Monte 

Grappa, 6 - 32032 Feltre (BL); 

 

CONSIDERATO che i servizi offerti sono: ascolto audiolibri tramite scaricamento e 

streaming, scaricamento e ascolto in streaming di qualsiasi audiolibro inserito a catalogo per un 

limite di 15 testi al mese, 120 all’anno. I libri scaricati sono in formato mp3 e possono essere 

ascoltati su qualsiasi dispositivo, compresi gli smartphone, richiesta registrazione testi non presenti 

in catalogo, per cui l’utente può richiedere la registrazione personalizzata di propri testi; 

 

CONSIDERATO che è altresì compresa l’assistenza tecnica nella navigazione del portale, 

nella gestione dei software messi a disposizione per lo scaricamento e per la fruizione degli 

audiolibri, nell'ascolto e navigazione degli audiolibri mediante i lettori audio; 



 

CONSIDERATO che è altresì possibile usufruire di un'ampia scelta di audioriviste, 

settimanali e mensili; 

 

VISTO che il contributo a tutti i succitati servizi ammonta a € 150,00 annui; 

 

CONSIDERATO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai 

sensi dell’art. 3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del 

D.L. n. 187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari, è ZDF37EED87; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL – e la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

RITENUTO opportuno provvedere; 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare e liquidare, a presentazione di relativa documentazione contabile, in favore di 

Centro Internazionale del Libro Parlato Audiolibri “Adriano Sernagiotto” ONLUS, P.Iva 

00865150254, C.F. 91007820250, via Monte Grappa, 6 - 32032 Feltre (BL); 

 

- di dare atto che la suddetta spesa di € 150,00 onnicomprensivi trova copertura sul 

macroaggregato 05.02.1.03, capitolo 714.01 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

  

     La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Consorzio 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 28.09.2022 ai fini della generale conoscenza. 

 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

 

 

Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 

 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 


		2022-09-28T13:15:53+0000
	TORTORICI GIACOMO




